
Città di Narni 
 

Op 22 februari 2018 heeft de gemeente Narni  de gemeenteraadresolutie nr. 18 aangenomen 

waarmee ze een verblijfsbelasting (hierna te lezen als toeristenbelasting*) op haar grondgebied 

invoerd. 

 

De verblijfbelasting is verschuldigd door niet-ingezetenen in de gemeente Narni die overnachten in 

de onderstaande tabel aangegeven slaapgelegenheden; de berekende tarieven voor 2020 zijn per 

persoon en per nacht, tot een maximum van vier nachten per maand in dezelfde gelegenheid. 

 

Dit zijn de tarieven voor 2020, berekend naar het type accommodatie: 
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De administratie heeft vrijstellingen en belastingverminderingen verstrekt voor verschillende 

categorieën gasten. 

 

In het bijzonder, worden vrijgesteld van de belasting: 

a) kinderen tot de leeftijd van veertien jaar; 

b) personen die recht hebben op begeleidend personeel overeenkomstig de Wet nr. 18 van 11 

februari 1980 en latere wijzigingen en aanvullingen hiervan en vrijstelling voor maximaal twee van 

hen begeleidende personenen; 

c) personen die een opgenomen patiënt helpen in gezondheidscentra op het gemeentelijk 

grondgebied ook al zijn ze opgenomen in het dagziekenhuis, tot maximaal twee begeleiders per 

patiënt; 

d) patiënten die een ziekenhuisbehandeling ondergaan in een dagziekenhuis,in gezondheidscentra 

TYPE ACCOMMODATIE    TARIEF PER NACHT VOOR 

EEN IEDER DIE GEEN 

VRIJSTELLING HEEFT 

ZOALS VASTGESTELD IN 

DE VERORDENING 

 

Hotel 4 stelle e superiori Euro 2,30  

Hotel 3 stelle  Euro 1,80  

Hotel 2 stelle  Euro 1,30  

Hotel 1 stella  Euro 0,50  

Agriturismi  Euro 1,50  

B & B Euro 1,00 

Campeggi  Euro 0,50  

Affittacamere Euro 1,00  

Ostelli Euro 1,00  

Casa Vacanze Euro 1,50 

Alle andere overnachtings structuren die 

door de nationale en regionale normen 

erkend zijn 

Euro 1,50  



op het gemeentelijk grondgebied en diegenen die na opname in het ziekenhuis verdere zorg in de 

bovengenoemde gezondheidsfaciliteiten nodig hebben en hun begeleidende personen tot een 

maximum van twee personen per patiënt; 

e) studenten die zijn ingeschreven aan de Universiteit van Narni of een opleiding volgen in 

omliggende gemeentes  maar in Narni logeren; 

f) leerlingen die naar school gaan in de gemeente Narni of aangrenzende gebieden maar in Narni 

logeren; 

g) touringcarchauffeurs en tourleiders - 1 escorte voor elke 20 leden van de groep; 

h) alle gasten van logiesaccommodaties die daarin zijn geplaatst via verordeningen of soortgelijke 

maatregelen die door de openbare autoriteiten zijn genomen bij noodsituaties ten gevolge van 

rampen of voor humanitaire noodhulp, hiertoe worden ook de vrijwilligers gerekend die 

humanitaire hulp en diensten verlenen ter opvang van deze calamiteiten. 

 

De toepassing van de bovenstaande vrijstellingen is afhankelijk van het aanmelden door de 

manager\directeur van de accommodatie die de juiste  documentatie en / of zelfcertificering dient 

aan te leveren bij de gemeente Narni. 

              

 

Een reductie van 50% van de verblijfsbelasting is van kracht bij de volgende categorien: 

a) alle deelnemers aan georganiseerde toeristengroepen bestaande uit ten minste 20 deelnemers. 

Met georganiseerde groep word bedoeld een groep van ten minste 20 personen die reizen via een 

samengesteld pakket aangeboden door een professionele organisator welke met eenmalige boeking 

de groep onderbrengt bij een en dezelfde accommodatie en die zich verplaatsen met  een toering 

bus; 

b) degenen die voor werkzaamheden overnachten in de logiesfaciliteiten van het gemeentelijk 

grondgebied en in het bezit zijn van een overeenkomst die is overeengekomen met de werkgever of 

instelling; 

c) atleten, stafleden en deelnemers van sportgroepen die meedoen aan evenementen die op het 

provinciale grondgebied worden georganiseerd 

 

* verblijfsbelasting is vrijvertaald in het Nederlands “toeristenbelasting”. 

 

De bovenstaande tekst is een vertaling. In geval van dispuut of interpretatiegeschillen 

is alleen de authentieke tekst van de gemeenteraad leidend. 

 

 

 

 

          


